Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Березовский район

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ
РЕШЕНИЕ
24.05.2021г.

№145
с.Саранпауль

Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Саранпауль Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа Югры на период до 2027года
В соответствии Приказом Минрегиона РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416 «О водоснабжении и водоотведении»,
Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 г. №83 «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», Постановлением Правительства от 06.05.2011 г. № 354 «О  предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации:

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить актуализированную программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Саранпауль Березовского района ХМАО-Югры на 2018-2022 годы с перспективой до 2027 года.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов с.п. Саранпауль от 06.08.2018 №210 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Саранпауль Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа Югры на период до 2027года».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения

                                                  П.В. Артеев